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Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kirjanpitolain 1 luvun muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

 Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausuntomme otsikkoasiassa. 

Pidämme kannatettavana tahtotilaa helpottaa yritysten tilinpäätöksiin kohdistuvaa hallinnollista 
taakkaa kokorajoja korottamalla. Esityksen mukaan kymmenen vuoden aikana 1.1.2013–31.3.2023 
kumulatiivinen inflaatio oli euroalueella 24,3 prosenttia ja kaikissa jäsenvaltioissa 27,2 prosenttia. 
Pidämme tärkeänä erityisesti pien- ja mikroyritysten näkökulmasta, että myös Suomessa 
huomioidaan kokorajoissa inflaation vaikutus ja kokorajoja muutetaan ehdotuksen mukaisesti.  

 

Pien- ja mikroyrityksen euromääräiset kokorajat ovat henkilökunnan lukumäärän ohella määritelmät 
sille, saako yritys noudattaa tilinpäätöksessään Pien- ja mikroyritysasetusta vai tuleeko sen 
noudattaa tilinpäätöksensä laadinnassa Kirjanpitoasetusta. Pien- ja mikroyritysasetuksen ollessa 
yksinkertaisempi muun muassa toimintakertomusvaateen puuttuessa, on tämän piiriin kuuluvien 
yritysten helpompaa laatia lakisääteinen tilinpäätöksensä. Lisäksi pien- ja mikroyrityksille on annettu 
mahdollisuus mukauttaa suunnitelman mukaiset poistonsa vastaamaan elinkeinoverolain mukaisia 
poistoja.  

 

Pienyrityksen raja-arvot vaikuttavat velvollisuuteen laatia konsernitilinpäätös. Mikro- ja 
pienkonsernit on vapautettu konsernitilinpäätöksen laadinnasta, joka yksinkertaistaa heidän 
tilinpäätösprosessejaan merkittävästi. Kirjanpitolain 1:6a § mukaan raja-arvojen ylittyminen 
määritetään konserniyritysten yhteenlaskettujen lukujen perusteella emoyrityksen 
tilinpäätöspäivänä eli luvuista ennen eliminointeja. Näin tarkastelu siitä, tuleeko konsernitilinpäätös 
lain mukaan laatia vai ei, voidaan toteuttaa ilman, että joudutaan aloittamaan 
konsernitilinpäätöksen työstö. Suomen yrityskenttä on mikroyritysvaltaista ja koska 
pienkonserneissa konsernitilinpäätöksiä harvoin vapaaehtoisesti tehdään, on konsernitilinpäätöksen 
laatimiseen tarvittava erityisosaaminen nykyään rajautunut suppealle tekijäjoukolle. 
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Tilinpäätösdirektiivin 2013/34/EU 3.artiklan kohdan 8 mukaan pienkonsernin raja-arvoja 
tarkastellessa on korotettava taseen loppusumman ja liikevaihdon raja-arvoja 20 prosentilla. Tätä 
säädöstä meillä ei ole aiemmin implementoitu kansalliseen lainsäädäntöön. Nyt kun raja-arvoja 
muutenkin ollaan muuttamassa, tulisi samassa yhteydessä tarkastella, olisiko säädös tarpeen ottaa 
Suomessakin käyttöön. Taloushallintoliitto puoltaa pienkonsernin raja-arvon noston tuomaa 
hallinnollisen taakan helpotusta tältäkin osin. 
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